
č. j. Si 331/2021-4 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 331/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  23. listopadu 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 10. listopadu 2021 Vaši 
žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí informací 
následujícího znění: 

1) Jaký byl celkový nápad civilních věcí (v rejstříku C) u Krajského soud v Českých Budějovicích, v nichž 
rozhodoval jako soud prvního stupně, a to v každém kalendářním roku v období 2004 – 2014. 

2) Současně prosím, sdělte, kolik z těchto věcí bylo ve věcech týkajících se nároků z titulu práva na ochranu 
osobnosti ve smyslu § 13 a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění účinném 
do 31.10 2013 /dle § 9 odst. 2 písm. a) zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
účinném do 31. 12. 2013/. 

3) U věcí dle bodu 2) sdělte, o jakých nárocích bylo rozhodováno (zdržovací, odstraňovací, přiměřené 
zadostiučinění). 

4) U věcí, v nichž bylo rozhodováno o nárocích žalobců z titulu práva na ochranu osobnosti, prosím, sdělte, jak 
tyto věci byly skončeny (usnesením o odmítnutí věci, o zastavení řízení /z jakého důvodu – zpětvzetí návrhu, 
nezaplacení soudního poplatku apod./, smírem, zamítnutím žalobního návrhu či vyhověním žalobě). 

5) Bylo-li některé rozhodnutí ve věcech nároků z titulu práva na ochranu osobnosti dle bodu 2) napadnuto 
odvoláním, sdělte, prosím, taktéž výsledek odvolacího řízení. 

6) Bylo-li některé rozhodnutí ve věcech nároků z titulu práva na ochranu osobnosti dle bodu 2) napadnuto 
dovoláním, sdělte, prosím, taktéž výsledek dovolacího řízení a spisovou značku, pod kterou byla věc u dovolacího 
soudu evidována, včetně toho, jak Nejvyšší soud ČR rozhodl. 

7) Byla-li v některé věci uvedené pod bodem 2) podána ústavní stížnost, sdělte, prosím taktéž tuto skutečnost 
a spisovou značku, pod kterou věc evidoval Ústavní soud ČR, včetně toho, jakým způsobem o ústavní stížnosti 
bylo rozhodnuto. 

Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt se s žádostí seznámil a po jejím 
posouzení dospěl k následujícímu závěru. 

K bodu 1) Vaší žádosti sdělujeme, že lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích (včetně pobočky v Táboře) bylo zjištěno, že v letech 2004 až 2014 bylo 
v prvostupňové civilní agendě C zapsáno celkem 1353 spisových značek. Dle jednotlivých let 
je uvedeno v tabulce: 



Si 331/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

 

rok nápad resjtříku C 

2004 66 

2005 66 

2006 52 

2007 115 

2008 99 

2009 137 

2010 188 

2011 176 

2012 146 

2013 170 

2014 138 

celkem 1353 

 

Povinný subjekt dále v příloze poskytuje výkazy V(MS)-131 (Výkaz o pohybu agendy rejstříku C 
u krajských soudů) za roky 2008 až 2014 Krajského soudu v Českých Budějovicích, které lze 
získat z internetové aplikace CSLAV (= Centrální statistické listy a výkaznictví). Tato aplikace 
shromažďuje ministerstvem spravedlnosti předepsaná a sledovaná data teprve až od roku 2008. 
I z těchto výkazů je patrné, že ani zde nejsou veškeré Vámi pod bodem 2) – 7) požadované 
informace vykazovány. 

Z informačního systému nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které informace požadované 
v bodech 2) – 7) obsahují. Z informačního systému by to bylo možné pouze v případě stanovených 
číselníků, podle nichž by se výsledek řízení zapisoval, nicméně jejich sestavení není s ohledem na 
značné množství situací, které mohou nastat, reálné, neboť v praxi by to znamenalo vybírat jednu 
z několika set možností. Toto by bylo spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, 
které by podléhalo zaplacení soudního poplatku. Také je vhodné ještě připomenout, že povinné 
subjekty jsou povinny poskytovat ty informace, které se týkají jejich působnosti, a které mají 
povinnost mít. Tato podmínka však v tomto případě splněna není, neboť všechny krajské a vrchní 
soudy v ČR používají pro archivaci soudních dokumentů v elektronické podobě informační systém 
ISVKS, z něhož nelze požadované informace v takové podobě, o jakou žádáte, automatickým 
způsobem získat. 

Závěrem sděluji, že v souladu s ustanovením § 4 Instrukce č. 286/2011-OT-OSV Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám 
bude zaslána výzva k úhradě poplatku, neboť poskytnutí informací pod bodem 2) – 7) je spojeno 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací. 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za zčásti vyřízenou. 

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 



Si 331/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

 

 

 

Přílohy: 

1x V(MS)-131 za rok 2008 

1x V(MS)-131 za rok 2009 

1x V(MS)-131 za rok 2010 

1x V(MS)-131 za rok 2011 

1x V(MS)-131 za rok 2012 

1x V(MS)-131 za rok 2013 

1x V(MS)-131 za rok 2014 


